

خبر

هفته سوم لیگ برتر کشتی فرنگی

برتری سپاهانی ها در حضور رنگرز

هفته سوم لیگ برتر کشتی فرنگی جام یادگار امام(ره) در گروه A به میزبانی سالن اختصاصی مجموعه فرهنگی-ورزشی سپاهان اصفهان و همچنین هفته پایانی گروه B در سالن تختی البرز برگزار شد. در دیدار دور رفت گروه A تیم فولاد مبارکه سپاهان با نتیجه ۷ بر ۳ مقابل میهمان خود تیم دانشگاه آزاد اسلامی قم به پیروزی دست یافت. دیدار تیم‌های سازین سعید اندیشک و شهرداری مسجدسلیمان با برتری ۷ بر ۳ تیم سازین سعید اندیشک همراه شد. در گروه B هم که در خانه کشتی تختی کرج برگزار شد، در پایان تیم فولاد خوزستان و مقاومت البرز به مرحله نیمه‌نهایی صعود کردند. ۳ تیم فولاد خوزستان، رعد پدافند ارتش و مقاومت البرز با انجام ۶ دیدار به صورت رفت و برگشت، به مصاف هم رفتند که در پایان فولاد صدرنشین شد و تیم مقاومت البرز هم به عنوان تیم دوم صعود کرد.

جام جهانی کشتی آزاد

جایزه میلیاردری برای تیم‌ها

تیم‌های اول تا سوم جام جهانی کشتی آزاد در مجموع ۱۰۰ هزار فرانک سوییس به عنوان جایزه دریافت می‌کنند. رقابت‌های جام جهانی کشتی آزاد در روزهای ۱۹ و ۲۰ آذر به میزبانی آمریکا و با حضور شش تیم برتر جهان برگزار می‌شود.

تیم‌های آمریکا، گرجستان و مغولستان در گروه A و تیم‌های ایران، ژاپن و منتخب جهان نیز در گروه B قرار گرفتند. پس از برگزاری دیدارهای مرحله گروهی، تیم‌های نخست هر گروه در فینال به مصاف هم می‌روند و تیم‌های دوم نیز در دیدار رده‌بندی به میدان می‌روند. بر اساس اعلام اتحادیه جهانی کشتی، به تیم نخست این رقابت‌ها مبلغ ۷۰ هزار فرانک سوییس که تقریباً معادل دو و نیم میلیارد تومان است اهدا می‌شود و تیم‌های دوم و سوم نیز به ترتیب ۲۰ هزار و ۱۰ هزار فرانک سوییس دریافت می‌کنند و این جایزه از طرف آمریکا به عنوان کیشور میزبان جام جهانی کشتی آزاد به تیم‌های برتر اهدا می‌شود.

ثبت «فرهنگ پهلوانی وزورخانه‌ای» به نام آذربایجان در یونسکو!

در اقدامی جالب و البته بسیار عجیب «فرهنگ پهلوانی و ورزش وزورخانه‌ای» به نام کشور جمهوری آذربایجان در فهرست میراث ناملموس بشری یونسکو ثبت شد! در حالی که ورزش پهلوانی و وزورخانه‌ای از رشته‌های ورزشی اصیل ایرانی-اسلامی به حساب می‌آید و ریشه‌های این ورزش در اسناد معتبر نشان از خاستگاه ایرانی این رشته سنتی دارد، اما یونسکو از ثبت «فرهنگ پهلوانی و ورزش وزورخانه‌ای» به نام کشور جمهوری آذربایجان در فهرست میراث ناملموس بشری خبر داد. این در حالی است که کشور ایران در سال‌های اخیر تلاش زیادی برای جهانی کردن این رشته انجام داده و حتی فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های وزورخانه‌ای از سال ۱۳۸۳ با حضور نمایندگان بیش از ۲۱ کشور جهان در تهران تأسیس شد. باید دید این اقدام یونسکو با واکنش مسئولان ایرانی فدراسیون ورزش وزورخانه‌ای روبه‌رو می‌شود یا خیر.

الزامی برای مبارزه در تورنمنت روسیه نداشتیم

سجاد گنج‌زاده: حضورم در ازبکستان بستگی به نتیجه انتخابی دارد



ZOOM

آغاز اردوی کاراته از امروز

پنجمین مرحله از اردوی تیم ملی کاراته کشورمان جهت حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ از امروز در آکادمی ملی المپیک آغاز شد و این مرحله از اردو تا ۱۶ آذر ادامه دارد. پوریا اقدسی در وزن ۵۵-، علی مسکینی در وزن ۶۰-، امیر مهدی‌زاده در وزن ۶۷-، بهمن عسگری در وزن ۷۵-، ذبیح‌الله پورشیب در وزن ۸۴- و صالح ابادری در وزن ۸۴+ در بخش انفرادی و سجاد گنج‌زاده، مهدی خدا بخشی، علی اصغر آسیابری و مهدی شهگل در کومیت تیمی نفرات حاضر در اردو هستند. رقابت‌های کاراته قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ از ۲۵ الی ۲۹ آذر ماه در تاشکند برگزار می‌شود. مسابقه‌ای که مطمئناً می‌تواند برای سجاد گنج‌زاده و برخی ستاره‌های فاصله گرفته بازوهای او، تورنمنتی تأثیرگذار و مفید باشد.

رضا عباسپور روزنامه نگار

تورنمنت کاراته روسیه برای ملی‌پوشان کاراته ایران با کسب ۱۰ مدال رنگارنگ (البته در غیاب برخی ستاره‌های ملی پوش) محک و دستگرمی خوبی برای کاراته ایران قبل از حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا در کشور ازبکستان بود. تورنمنتی که نه سجاد گنج‌زاده در آن روی تاتامی رفت و نه ذبیح‌الله پورشیب. البته ملی‌پوشان طلایی و تاریخ‌ساز کاراته ایران در بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو، معتقد است: «الزامی برای حضور و مبارزه‌ام در تورنمنت بین‌المللی روسیه وجود نداشت. به همین دلیل از رفتن به این کشور انصراف دادم تا با شرایطی بهتری برای حضور در اردوی آسیایی و سپس انتخابی کاراته مهیا شوم.» گنج‌زاده حالا با دعوت به اردوی آسیایی ازبکستان تمریناتش را در تهران آغاز کرده و منتظر است پس از برگزاری رقابت انتخابی، میزان آمادگی‌اش برای اعزام به رقابت‌های قهرمانی آسیا و مبارزه در این رویداد معتبر را در قاره آسیا محک بزند.

خودم نخواستم به روسیه بروم

ملی‌پوش طلایی کاراته

ایران در بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو در این خصوص که چرا همراه با ملی‌پوشان کاراته در تورنمنت بین‌المللی روسیه شرکت نکرد تا اینکه بعد از مدت‌ها دوری از میادین بین‌المللی توانش را در یک میدان رسمی محک بزند، می‌گوید: «حقیقتش این است که خودم خیلی تمایلی برای حضور در تورنمنت روسیه و مبارزه در این میدان را نداشتم. البته از نظر آمادگی هم خیلی روبه‌راه نبودم. به همین دلیل فکر می‌کنم این بهترین تصمیم بود که گرفتم. البته مدتی است تمریناتم را آغاز کرده‌ام تا با شروع اردوی آماده‌سازی آسیایی بتوانم پا به پای سایر بچه‌ها برای رسیدن به شرایط ایده‌آل تمرین کنم.»

است. مطمئناً در رقابت انتخابی شرکت می‌کنم. اگر توانستم بهتر باشم و توانمندی‌ام را بار دیگر به کادرفنی در مسابقه انتخابی ثابت کنم، حقم پوشیدن لباس تیم ملی است. درغیر این صورت هر عزیز دیگری بتواند بهتر و سرخ‌تر از من باشد، مطمئناً حضور در مسابقات آسیایی و پوشیدن لباس تیم ملی حق او خواهد بود. فعلاً با شروع اردوی آماده‌سازی تیم ملی تمام تمرکز را روی تمریناتم مطلقاً کردم تا به بهترین شکل ممکن برای مسیر پیش رو مهیا کنم. من خیلی وقت است در میادین معتبر بین‌المللی شرکت نکرده‌ام. الان دیگر وقتش است تا دوباره با قدرت به میدان مسابقه و رقابت برگردم.»

خیلی حوصله مصاحبه ندارم

ملی‌پوش کاراته ایران با تأکید این موضوع که خیلی دنبال مصاحبه کردن نیست و حوصله گفت‌وگو با رسانه‌ها را ندارد، در این مورد معتقد است: «با تمام احترامی که برای دوستان رسانه‌ای دارم اما الان اصلاً تمایلی برای صحبت کردن و مصاحبه و گفت‌وگو ندارم. به همین دلیل مدت‌ها است که سعی دارم خیلی در رسانه‌ها آفتابی نشوم. امیدوارم شرایط طوری پیش برود که باز هم مثل قبل این ارتباط دو طرفه برقرار شود. هرچند به نظر بد نیست بعضی اوقات خیلی هم در چشم نباشیم.»

حتماً در انتخابی شرکت می‌کنم

سجاد گنج‌زاده ملی‌پوش عنواندار و چهره شاخص و شناخته شده کاراته ایران در مورد اینکه برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا آیا او قرار است مثل سایر ملی‌پوشان در رقابت انتخابی شرکت کند یا نه، تأکید دارد: «هیچ فرقی بین خودم و سایر ملی‌پوشان اردونشین قائل نیستم. همیشه اعتقاد داشتم هر ورزشکاری در اردو و تیم ملی آماده‌تر و بهتر باشد قطعاً حقتش پوشیدن لباس تیم ملی و حضور در میادین مختلف است. اینجا و در شرایط فعلی هم نظرم همان چیزی است که قبلاً بوده



مهران برخورداری

مصدومیت و دوری ۴۵ روزه از شیپ‌چانگ

دارنده مدال برنز رقابت‌های قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۲، به دلیل مصدومیت از ناحیه دست راست نمی‌تواند در تمرینات شرکت کند. مهران برخورداری در روز نخست رقابت‌های قهرمانی جهان مکزیک در وزن ۸۰- کیلوگرم مدال برنز را کسب کرد. ملی‌پوش ایران پس از بازگشت زیر نظر اخوت‌پور به مداوای دستش پرداخت و با توجه به نظر پزشکی، ۴۵ روز باید از تمرینات و مسابقات دور باشد.



علی اکبری:

به آسانی فایت‌ر فیلیپینی را شکست می‌دهم

امیر علی اکبری امروز شنبه ۱۲ آذر به مصاف «براندون ورا» مبارز فیلیپینی می‌رود. علی اکبری درباره این مسابقه گفت: «ورا ضربات مشت فوق‌العاده‌ای دارد و شدیداً سرسخت است، اما او یک مبارز تک بعدی است که فقط یک استراتژی دارد. قصد دارم او را زمین بزنم و کشتی بگیرم. کشتی نقش زیادی در مبارزه من خواهد داشت. ورتجربه رقابت در کشتی را ندارم، اما من کشتی را با ضربات مشت ترکیب می‌کنم و برنده می‌شوم.»



سعید علی حسینی:

در اوزان المپیکی هم دنبال مدالیم و هم سهمیه

سعید علی حسینی سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری ایران در آستانه اعزام کاروان وزنه‌برداری به رقابت‌های جهانی ۲۰۲۲ کلمبیا تأکید دارد: «وزنه‌پردازان ما ظرفیت و توانمندی این را دارند که بتوانند با مدال از مسابقات قهرمانی جهان برگردند. البته کشورهای دیگر هم مانند ما کار می‌کنند.» علی حسینی ادامه می‌دهد: «ما در اوزانی که المپیکی نیست هم دنبال مدال هستیم. اما تمرکزمان برای سهمیه و مدال بیشتر روی اوزان المپیکی است.»

گزارش

حسینی با چه روالی سرپرست فدراسیون بوکس شد در دسرهای یک حکم



فدراسیون بوکس چند روزی است که با سرپرستی روح‌الله حسینی اداره می‌شود. روح‌الله حسینی ۷ آذر از وزارت ورزش و جوانان حکم گرفت که به عنوان سرپرست فدراسیون فعالیت کند اما این اتفاق با تصمیم اعضای مجمع فدراسیون بوکس و همچنین حکمی که محمد پولادگر برای سیامک صالحی صادر کرده بود، منافات دارد و احتمالاً دسرهایی را برای این فدراسیون

به وجود می‌آورد. حالا این سؤال وجود دارد که روال انتخاب روح‌الله حسینی به عنوان سرپرست به چه شکل بوده و چرا تصمیمی بر خلاف تصمیم مجمع اتخاذ شده است؟ بعد از تصمیم دور از ذهن حسین ثوری برای برنگشتن به ایران، مجمع فدراسیون بوکس در اولین روز آذر مجمع فوق‌العاده برگزار کرد که در نهایت اعضای مجمع رأی به برکناری حسین ثوری دادند و با توجه به ماده ۲۴ اساسنامه فدراسیون بوکس

که در آن قید شده در نبود رئیس، مسئولیت‌های او به نایب رئیس واگذار می‌شود تا انتخابات برگزار شود، مسئولیت‌ها را به سیامک صالحی واگذار کردند تا او شرایط را برای برگزاری انتخابات فراهم کند. سیدمحمد پولادگر هم در حکمی که برای سیامک صالحی صادر کرد، این مسئولیت را به نایب رئیس فدراسیون ابلاغ کرد تا او فعالیتش را از این پس به عنوان جانشین رئیس پیش ببرد اما مشخص نیست که در یک هفته چه اتفاقی رخ داد که

روح‌الله حسینی از سوی وزارت ورزش به عنوان نایب رئیس انتخاب شد؟ شاید این دو حکم نشان دهنده نوعی اختلاف نظر در وزارت ورزش هم باشد. چرا که اگر قرار بود سرپرست برای فدراسیون انتخاب شود، در همان مجمع باید رأی به برکناری ثوری می‌دادند و بعد هم سرپرست برای فدراسیون معرفی می‌شد اما در حکمی که معاون ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش برای سیامک صالحی صادر کرده، صریحاً اعلام

شده که تمام مسئولیت‌های رئیس به او تفویض شده و به این ترتیب دیگر نیاز به انتخاب سرپرست نیست تا شرایط برای برگزاری انتخابات فراهم شود. روح‌الله حسینی در انتخابات قبلی هم کاندیدا بود که نتوانست در رقابت با ثوری رأی لازم را بیاورد و حالا باید دید که فدراسیون جهانی بوکس نظرش درباره این انتخاب چگونه خواهد بود و آیا به تصمیم وزارت ورزش که بر خلاف اساسنامه و نظر مجمع بوده ورود می‌کند یا نه؟